इसी प्रकार कुछ परिवार गुजराती नागर ब्राम्हणों के साथ मिलकर खण्डवा एवं बुरहानपुर में बस गये। हमारे समाज की इन स्थानों पर बहुलता इस तथ्य से प्रमाणित होती है।

उपरोक्त सभी तथ्य श्री शिवकरणजी रामकरणजी दरक माहेश्वरी मारवाड़ी मूडवे वालों द्वारा रचित ग्रंथ “इतिहास कल्पद्रुम माहेश्वरी कुल भूषण” से लिये गये हैं। इस ग्रंथ की रचना विक्रम संवत् 1898 शके 1762 ईसा सन् 1841 में की गई थी।

उपरोक्त तथ्यों से यह बात निर्विवाद है कि भारतवर्ष के समस्त माहेश्वरी उन्हीं प्रारम्भिक 72 खापों में से ही हैं, जिसका उल्लेख श्री दरकजी ने अपनी पुस्तक में किया है।